
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND            Sính Phình, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc trợ cấp xã hội cho trẻ em dưới 03 tuổithuộc diện hộ nghèo, hộ cận 

nghèo đang sống tại địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc 

biệt khó khăn 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của 

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 04/11/2024 của HĐND 

tỉnh quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng khó khăn khác trên địa 

bàn tỉnh Điện Biên; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Trợ cấp xã hội thường xuyên cho 40 trẻ em dưới 03 tuổi thuộc hộ 

nghèo, hộ cận nghèo đang sinh sống tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã (có danh sách kèm theo). 

Mức trợ cấp: 750.000 đồng/trẻ/tháng. 

Thời gian hưởng: Từ ngày 01 tháng 8 năm 2025. 

Nguồn kinh phí: Phòng Văn hóa - Xã hội xã Sính Phình chi trả theo quy 

định hiện hành. 

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã phối hợp với các đơn vị liên quan 

triển khai chi trả, thực hiện thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các Phòng: Văn hóa - Xã hội, 

Kinh tế xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Công Trứ 

 


		2025-08-20T16:44:10+0700


		2025-08-21T08:05:49+0700


		2025-08-21T08:06:08+0700


		2025-08-21T08:06:42+0700




